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4 kwietnia odbyła się XXI akcja krwiodawstwa pod hasłem „Zdaj egzamin z życia”,
adresowana przede wszystkim do tegorocznych absolwentów szkół średnich powiatu
cieszyńskiego. Organizatorem był Polski Czerwony Krzyż działający w Cieszynie przy
współpracy Regionalnego Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa z Katowic. Honorowy
patronat objęli Starosta Cieszyński, Burmistrz Miasta Cieszyna oraz Rektor Akademii WSB z
Dąbrowy Górniczej.

W akcji potwierdzili udział uczniowie z następujących cieszyńskich szkół: Liceum Ogólnokształcące im.
Antoniego Osuchowskiego, Liceum Ogólnokształcące im. Mikołaja Kopernika, Liceum Ogólnokształcące
Towarzystwa Ewangelickiego, Zespół Szkół Ekonomiczno – Gastronomicznych, Zespół Szkół Budowlanych im.
Stefana Grota Roweckiego, Zespół Szkół im. Władysława Szybińskiego, Zespół Szkół Technicznych im. Pułkownika
Gwidona Langera, a także  Zespół Szkół Ogólnokształcących i Technicznych ze Skoczowa i  Liceum Ogólnokształcące
im. P. Stalmacha z Wisły.

W akcji uczestniczyło ponad 120 osób, z czego zarejestrowanych zostało 84 osób, a krew mogło oddać 50 uczniów.
W sumie zebrano prawie 23 litry krwi - leku, ratującego życie i zdrowie człowieka.

Każdy krwiodawca otrzymał posiłek regeneracyjny, kupony rabatowe od partnerów akcji,  a także brał udział
w losowaniu atrakcyjnych nagród i mógł zjeść pyszną zupę.

Podczas akcji krwiodawstwa można było wziąć udział w pokazach i szkoleniu z pierwszej pomocy przedmedycznej,
a nawet wydrukować Europejską Kartę Ubezpieczenia Zdrowotnego. Uczestników akcji odwiedził Mirosław Suchoń -
poseł na Sejm RP, który ufundował nagrody książkowe dla krwiodawców.

Organizatorzy akcji serdecznie dziękują i gratulują wszystkim uczestnikom, którzy udowodnili, że nie są obojętni na
potrzeby drugiego człowieka. Wyrazy wdzięczności kierują do Dyrekcji II LO im. M. Kopernika w Cieszynie za
przygotowanie miejsca akcji.

Ponadto podziękowania należą się instytucjom i firmom, które wsparły akcję, a więc Regionalnemu Centrum
Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa z Katowic, Starostwu Powiatowemu, Urzędowi Miejskiemu, Rejonowemu
Zarządowi  PCK w Bielsku-Białej, Wydziałowi Zamiejscowemu z  Cieszyna Akademii WSB, Narodowemu Funduszowi
Zdrowia, jak również Galerii "STELA", Drukarni „OFFSET druk i MEDIA”, Studiu Grafiki i Reklamy Anny Witkowicz,
restauracji WIP, pizzerii „PALERMO”, cukierni „DELICJE” z Ustronia, piekarni „Bethlehem” oraz "Ogrodnictwu
Cienciała" z Hażlacha.

Młodych krwiodawców swoimi produktami nagrodzili także: siłownia  "FORMA Fitness Club", kawiarnia „Cafe
Arkady”, restauracja „Pod Królem Polskim” z Cieszyna i hotel „Gołębiewski” z Wisły.

Szczególne wyrazy podziękowania organizatorzy kierują do wolontariuszy  - uczniów Liceum Ogólnokształcącego
Towarzystwa Ewangelickiego w Cieszynie oraz uczniów Zespołu Szkół Technicznych i Ogólnokształcących w
Skoczowie, którzy prowadzili pokazy pierwszej pomocy przedmedycznej dla dzieci z SP 4 w Cieszynie.

"Jesteśmy świadomi, iż im więcej nas będzie walczyło w słusznej sprawie, tym mniej ludzi pozostanie bez pomocy.
Dziękujemy za dzisiaj i do zobaczenia za rok!"

 

Wydarzenie odbyło pod honorowym patronatem Starosty Cieszyńskiego.
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